※

平成２２年９月

お 客 様 各 位

手数料一部改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、当組合では、平成２２年１０月１２日（火）より、

下記のとおり手数料の改定をさせていただくことになり

ましたのでお知らせいたします。
今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいります

ので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１‐1振込手数料（窓口・総合振込）

 （消費税込み）

宛 先 改定後 改定前

当組合

本支店宛

－

３万円未満

３万円以上

－

210 円

420 円

１万円未満

３万円未満

３万円以上

105 円

210 円

420 円

他金融

機関宛

（電信）

－

３万円未満

３万円以上

－

630 円

840 円

１万円未満

３万円未満

３万円以上

315 円

525 円

735 円

他金融

機関宛

（文書）

－

３万円未満

３万円以上

－

630 円

   840 円

１万円未満

３万円未満

３万円以上

210 円

420 円

630 円

１‐2振込手数料（ATM ）                   （消費税込み）

 円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円 円 円 円 円

円 円 円 円 円 210 円

円 円 円 円 円 420 円

円 円 円 円 円 630 円 円 円 円 円 円 630 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円 円 円 円 円

円 円 円 円

*

円 円 円 円

円 円 円 円 ３万円以上 円 円 円 円

１万円未満 円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円 円 円 円 円

日曜日 円 円 円 円

*

円 円 円 円

円 円 円 円 円 円 円 円

円 円 円 円

*

円 円 円 円

円 円 円 円 円 円 円 円

１万円未満

３万円以上

１万円未満

３万円以上

１万円未満

３万円以上

１万円～
３万円未満

１万円～
３万円未満

１万円～
３万円未満

１万円～
３万円未満

14：00
　～17：00

利用
できません。

利用
できません。

8:00
   ～8：45

※現金は8：45
      ～15：00

8:45
　～18：00

18:00
　～21：00

525

210

210

平　日

土曜日

8:45
　～17：00

105 210 315 420

315

315

315

525

525

630

315

210

420

315

630

210

630

420

315

提携金融
機関は
9：00から

420

105

105

105

735

105 円

8:45
　～14：00

当組合カード

105

金額
区分

利用カード種類

105 210

315

３万円
未満

３万円
以上

３万円
未満

8:45
　～17：00

210

１万円～
３万円未満

１万円～
３万円未満

３万円
以上

３万円
未満

630 420

525

315

年末

315

105

祭日

提携金融
機関は
9：00から

210

420

提携金融
機関は
9：00から

315

１万円～
３万円未満

840

420 630

630 525 840

525735

315

315

105

現　金（※）

他行宛

525

210

210

420

105

630

840

提携金融機関
カード

105

315

当組合
本支店
宛・自
店内宛

210

315 630

210

525

735

525

420

735

630

840

他行宛

315

315

420

当組合
本支店
宛・自
店内宛

当組合
本支店
宛・自
店内宛

円

105

円 630 円

円

円 315

105

210

３万円
以上

３万円
未満

525 840

630 420 735

円 円 525

315420

利用
できません。630

840

420

420

630

105

420

420

630

315

当組合カード
提携金融機関
カード 金額

区分

他行宛

315

315

105

１万円未満

３万円以上

１万円未満

３万円以上

１万円未満

３万円以上

３万円
以上

３万円
未満

３万円
以上

630

円 315 円 630

３万円
未満

３万円
以上

利用カード種類

当組合
本支店
宛・自
店内宛

他行宛
当組合本
支店宛・
自店内宛

他行宛

３万円
以上

３万円
未満

315

105 円 420

315 630

105 円

630

525 840

420 円 210 円

円 630

525 840

735 525 840

315 630

210 円 525

円

315

420

420

円105 円 420 円

630 525 840

315

315 円 630

円

円105 円 420 円

現　金（※）

当組合
本支店
宛・自
店内宛

他行宛

利用
できません。

315

利用時間帯

円

改定後 改定前

105 420円 円

円420 315105

種
類

曜
日

円

315

2.小切手帳代                     （消費税込み）

3.残高証明書発行                   （消費税込み）

4.新規融資事務用紙代一式               （消費税込み）

5.不動産担保物権取扱手数料              （消費税込み）

6.両替手数料 （窓口）                 （消費税込み）

・ 取扱枚数については、お客様のお持ちいただいた紙幣・硬貨の枚数と両替された紙

幣・硬貨の枚数の多い方を基準に手数料を計算させていただきます。

・ 窓口での金種を指定した出金は、指定枚数に応じた両替手数料を申し受けます。

・ 以下の場合については、従来どおり手数料は無料とさせていただきます。

● 同一金種間の交換（新券への交換、汚損した現金の交換を含む）

● 記念硬貨の交換

項   目 改定後 改定前

小切手発行（１冊・５０枚） 630 円 420 円

項   目 改定後 改定前

残高証明書（一通） 525 円 315 円

項   目 改定後 改定前

新規融資事務用紙代一式 1,050 円 210 円

項   目 改定後 改定前

(根)抵当権設定
（１件につき）

東京都内・以外
52,500 円

東京都内
31,500 円
東京都以外
52,500 円

両替枚数 改定後 改定前

1枚～ 50枚

51枚～100枚

101枚～300枚

301 枚～500 枚

501 枚～1,000 枚

1,001 枚以降

※1          315 円

315 円

315 円

420 円

525 円
以降 1,000 枚毎に 315 円加算
※ 1 両替機が設置されていな
い店舗では、お一人様１日１
回 50 枚迄に限り無料。

ただし同日中の２回目以降のお取

引については、取引枚数に応じた手

数料となります。

※2       210 円

※2       210 円

210 円

315 円

420 円
以降 1,000 枚毎に 210 円加算
※2 両替機が設置されていな
い店舗では、お一人様１日
１回 100 枚迄に限り無料。

ただし同日中の２回目以降のお取

引については、取引枚数に応じた手

数料となります。

（両替機）                           （消費税込み）

（注）

・両替機の硬貨投入口に両替の都度100円硬貨にて所定の手数料をお支払いください。

・店舗設置両替機の機種によっては希望金種により最大枚数《1,000 枚》まで両替で

きないことがあります。

・紙幣の受入れは券種を問わず最大２０枚までとなります。

・つり銭については、手数料の対象枚数と致しません。

・硬貨への両替については、１日１，０００枚までとなります。ただし紙幣につい

ては、制約はありません。

両替枚数 改定後 改定前

1 枚～ 300 枚
301 枚～ 500 枚
501 枚～1,000 枚

※      200 円
300 円
400 円

※ 一人１日１回 50 枚迄に限

り無料。

ただし同日中の２回目以

降の取引については、取

引枚数に応じた手数料と

なります。

※      100 円
200 円
300 円

※ 一人１日１回 100 枚迄に

限り無料。

ただし同日中の２回目以

降の取引については、有料

となります。